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Inwestycja dla bezpieczeństwa
Premier Donald Tusk wziął udział w otwarciu nowoczesnej hali produkcyjnej w zakładach Mesko S.A. w Skarżysku-
Kamiennej. Obiekt został wybudowany w ramach inwestycji „Projekt 400”. W uroczystości uczestniczył wojewoda
Józef Bryk

W skarżyskim zakładzie powstała nowa hala o powierzchni ponad 4 tys. m kw., w której wytwarzana jest amunicja małego
kalibru. Są to cztery zautomatyzowane linie produkcyjne do amunicji pistoletowej i karabinowej. „Projekt 400” to inwestycja
realizowana od 2019 roku i obejmująca budowę ponad 20 budynków w Skarżysku-Kamiennej i Pionkach oraz zakup ponad
1000 maszyn i urządzeń do produkcji amunicji i rakiet. Jej koszt wynosi 466,7 mln zł.

– Mesko to produkty wysoko cenione nie tylko przez naszych żołnierzy, ale też na całym świecie. Bardzo nam zależy, aby to,
co jest wytwarzane w Polsce dawało w coraz większym stopniu samowystarczalność, ale było także naszym produktem
eksportowym – mówił premier podczas konferencji prasowej w Mesko. – Ważne jest inwestowanie myśli, pieniędzy, energii i
czasu w polską produkcję zbrojeniową i nasze możliwości obronne. To jest absolutny priorytet, aby budować Polskę
bezpieczną, także dzięki takim inwestycjom jak tu, w Skarżysku-Kamiennej – podkreślił Donald Tusk.

„Projekt 400” ma zasadnicze znaczenie dla rozwoju skarżyskiej firmy, uniezależnienia Polski od zagranicznych dostaw oraz
wzmocnienia potencjału obronnego państwa. Główny cel to zwiększenie w Mesko S.A. produkcji amunicji małokalibrowej,
średniokalibrowej, wielkokalibrowej oraz rakiet, jak również pozyskanie kompetencji w obszarze produkcji prochu
wielobazowego oraz łuski samospalającej.

Zakończenie wszystkich prac budowlanych w ramach projektu przewidziane jest na grudzień 2025 roku. Jak informuje
skarżyska spółka, produkcja amunicji małokalibrowej zwiększy się o 500 procent względem obecnych możliwości - do
poziomu 250 mln sztuk rocznie, co daje 1 mln sztuk amunicji przypadający na dzień pracy.
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